
                                                                     
 

Ministero Dell’Istruzione e del Merito 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI                           

DI PORDENONE 
Sedi di Maniago – Pordenone – Prata di Pordenone – 

 San Vito al Tagliamento – Sacile- Spilimbergo 
Via Interna, 2 – PORDENONE                                                  

Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 
C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001  

Cod. Fatturazione: UFW67H  
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it  
 

Ai docenti 
Aiani Yannick 

Andreetta Francesca 
Pinto Alessandra 

Pitton Rudy 
Ragogna Federica 

All’Albo – Sito web 
Agli atti 

 
 
Oggetto: Determina   di impegno e liquidazione spese II mobilità Erasmus +, corsi di formazione presso SINERCONSULT, 
Formação e Consultadoria de Negócios, Lda, Rua Augusto Simões, 1474 1º Sala 1.7 4470-147 Maia, Portugal 
 
CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA121-ADU-000211882 
 
CUP: J54C24000200006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge 241/90 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii; 
Vista la legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
Visto il D.lgs n 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche “; 
Visto il decreto interministeriale 28 agosto 2018 recante “Istruzioni generali dell’amministrativo -contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’ art 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n 107”;  
Visto il DPR n. 275 del   08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia dell’autonomie   delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi dell’art della L 15/03/1997”;  
Visto il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 
e ss.mm.ii; 
Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 
17/02/2025; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto l’accreditamento “Accreditation for an individual organisation” - programma Erasmus+ approvazione 
accreditamento azione KA120 settore educazione degli adulti - codice attività: 2023-1-it02-ka120-adu-000186290 OID: 
e10338338 - form id: ka120-adu-5f1204e1 presso Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire del 19/02/2024; 
Vista l’autorizzazione - programma Erasmus+ - assegnazione contributo - azione KA1 progetti accreditati per la mobilità 
dei discenti adulti e del personale - call for proposals 2024 - settore educazione degli adulti - codice accreditamento: 
2023-1-it02-ka120-adu-000186290, tipologia accreditamento: accreditation for an individual organisation - codice 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004691 - 30/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


progetto: 2024-1-it02-ka121-adu-000211882 - form id candidatura: ka121-adu-760fb857 – OID da parte dell’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ Indire; 
Vista la Convenzione n. 2024-1-IT02-K121-ADU-000211882, stipulata da questa istituzione Scolastica e l’Agenzia 
Nazionale Indire, in particolare l’allegato n 1 budget Annex 1 - KA1 - Agreement Number: 2024-1-IT02-KA121-ADU-
000211882del 2024-05-27- (Budget version number 0003) ; 
Visto l’avviso di selezione personale scolastico interno ERASMUS+ KA121-ADU - Accredited projects for mobility of 
learners and staff in adult education (KA121-ADU) Prot. n. 3556 del 15/09/2025; 
Vista la graduatoria, elaborata a seguito della valutazione delle candidature prevenute; 
Visto il decreto -prot. n. 3831 del 24/09/2025, che individua i docenti partecipanti per la II Mobilità per corsi di 
formazione con partenza 23 Novembre 2025 e rientro 29 Novembre 2025: 
 

1 PINTO ALESSANDRA 

2 PITTON RUDY 

3 ANDREETTA FRANCESCA 

4 AIANI YANNICK 

5 RAGOGNA FEDERICA 

 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) Di autorizzare  il D.S.G.A. di impegnare la somma individuale di €. 1.317,00 ed emettere i mandati di pagamento 

in favore dei docenti: Aiani Yannick Andreetta Francesca Pinto Alessandra Pitton Rudy Ragogna Federica; 
1) Di imputare la somma complessiva di € 6.585,00 all’aggregato P.4.6 Progetti per formazione/aggiornamento 

personale - sottoconto 3.3.2 - Spese per trasferte all’estero; 
2) il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line del sito istituzionale della Scuola, all’indirizzo 

www.cpiapordenone.edu.ite nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ossequio alla vigente normativa sulla 
trasparenza. 

 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella Quatraro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004691 - 30/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO


		2025-10-30T12:43:49+0000
	ROSSELLA QUATRARO




